
CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
 
N.   179/2014   di protocollo 
N.   2               delle deliberazioni 
 
 
OGGETTO:  Compensi Amministratori del Consorzio - anni 2014/2016. 
 
 
Nel giorno 26 giugno 2014 l’Assemblea dei Soci del Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di 
Gorizia, riunitasi presso la sede sociale di via Morelli, 39, presenti i signori: Emilio Sgarlata, Presidente; 
Ettore Romoli, Sindaco di Gorizia; Federico Portelli, Assessore delegato dal Presidente della Provincia di 
Gorizia; Ariano Medeot, delegato del Presidente della CCIAA di Gorizia; Bruno Gomiscech, Revisore dei 
Conti; sig.ra Luciana Perco, Ragioniere-economo; è presente altresì l’avv. Paolo Lazzeri, consulente 
legale del Consorzio. 
 
 
Vista la L.R. 11.11.1996 n. 46 la quale prevede che gli statuti dei consorzi fra Enti locali definiscono i 
criteri e l’organo competente circa la determinazione delle indennità di carica spettanti al Presidente ed ai 
componenti l’organo esecutivo dei consorzi stessi, anche tenendo conto dei bilanci dei medesimi; 
 
Rilevato che con delibera n. 6/97, ravvisata legittima dal Comitato Regionale di Controllo nella seduta n. 
43 dd. 05.06.1997 prot. 39341 C.C. 7350, immediatamente esecutiva, l’Assemblea del Consorzio per lo 
Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia modificava l’art. 7 dello Statuto consortile prevedendo la 
possibilità di determinare le indennità di carica spettanti al Presidente ed ai componenti del Consiglio di 
Amministrazione, in misura comunque non superiore ad un terzo delle indennità riconosciute dalla 
normativa in vigore agli amministratori (Sindaci e Assessori) del Comune più popoloso fra quelli 
consorziati; 
 
Ravvisata l’opportunità di determinare le indennità di carica relative ai Consiglieri commisurate per il 50% 
in misura fissa e per il 50% in misura variabile raccordata alla effettiva partecipazione alle sedute del 
Consiglio di Amministrazione, ciò anche al fine di creare una opportuna connessione tra indennità e 
partecipazione all’attività consortile con conseguente assunzione di oneri e responsabilità; 
 
Vista la deliberazione n. 19 di data 19.12.1997 dell’Assemblea consortile con cui si determinavano i criteri 
di cui sopra; 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
Visto il parere favorevole del consulente legale sulla legittimità e regolarità amministrativa e tecnica; 
Visto il parere del Ragioniere-economo di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 
e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000; 
Vista la L.R. 11/2003, art. 1. 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
a voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA 
 



1. di confermare gli attuali importi ed i criteri relativi alle indennità di carica del Presidente e dei 
compensi dei Consiglieri del Consorzio a partire dal 1.1.2014 fino al 31.12.2016 ovvero: 

 
 

 
 

PRESIDENTE 
 

 
CONSIGLIERI 

 
10.800,00 Euro annuali 

 

 
1.087,67 FISSI annuali 

 
1.087,67 VARIABILI conseguenti alle presenze nei CdA 

 
 

 

 
2. di dare atto che la spesa trova copertura al cap. 1 01 02 03 100 (Indennità di carica agli 

Amministratori) del Bilancio di previsione 2014 che presenta la necessaria disponibilità; 
3. di dare atto che la spesa per gli anni 2015 e 2016 troverà copertura negli appositi capitoli di 

bilancio; 
4. di autorizzarne la liquidazione ed il pagamento. 

 
 
 
L’Assemblea consortile inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 
dicembre 2003, n. 21. 
 
        F.TO IL PRESIDENTE 
             Emilio Sgarlata 
    
          
 
 
 
La presente deliberazione, immediatamente esecutiva, trovasi in pubblicazione all’Albo dell’Ente e del 
Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi. 
 
Gorizia, 27.6.2014 
          
        F.TO IL PRESIDENTE 
                Emilio Sgarlata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede legale: Corso Italia n. 55  -  Sede amministrativa: via Morelli, 39  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 
 

Delibera n. 2 dell’ASSEMBLEA CONSORTILE dd. 26.6.2014 
 
 
 
 

n. 179/2014 di protocollo. 
 
 
 
 
OGGETTO:  Compensi Amministratori del Consorzio - anni 2014/2016. 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. 
Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000. 

 
 
F.TO IL RAGIONIERE 

                       rag. Luciana Perco 
 


